公告编号:2018-054

证券代码:832455 证券简称:传视影视 主办券商:东吴证券

苏州传视影视传媒股份有限公司

关于纪录片《人间世》（第二季）即将播出的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

纪录片《人间世》（第二季）（以下简称“本片”）9个摄制组、历时2年的

艰辛创作，将于2019年1月1日21:30在东方卫视播出，1月2日22:30在上海新闻综

合频道、看看新闻、爱奇艺、腾讯视频同步播出。这是一部关于生命的纪录片，

也是一部充满社会话题的纪录片，它记录了我们的时代矛盾和时代精神。

“生命有痛，有你真好”，延续《人间世》（第一季）的拍摄理念，本片将

持续为观众呈现真实医疗救护现场，直面医学上的成功与失败案例。苏州传视影

视传媒股份有限公司（以下简称“公司”）秉承国内顶尖纪录片创作的专业精神，

为纪录片《人间世》（第一季）、（第二季）提供了编导、摄影、录音以及后期

剪辑、特效、校色等制作团队。

现将相关情况公告如下：

时间不等人，抢救必须争分夺秒；生命不留人，直面生死才能平淡接受。

在无条件的信任，无奈的抉择和现代医学面临的局限中，本片展现了医院里

的人间百态。《人间世》（第一季）的播出得到了中央电视台《新闻联播》等各

公告编号:2018-054

方媒体的高度评价，此纪录片更是在豆瓣评分上取得了9.6的高分，将近2.5万的

评论。对即将开播的第二季，纪录片团队表示，手术中总有失败和哭声，在太多

“完美”医疗的宣传背后，揭示失败才能高度还原医疗本来的样子，才能让观众，

让医生，让病患，让病患家属更客观，更正面地去谈医疗，以及去接受。医生说，

“我们组织过成百上千次的抢救，我们成功，我们也失败。正是能体会这种切肤

之痛，我们才能毅然决然地守护着心里的最后一亩田。”而敢于面对和谈论失败，

本身就是一种进步。对此，纪录片团队表示，期望可以通过本片继续帮助观众理

解医生这个职业的艰辛与进步。

公司的纪录片创作基因来自于创始人团队，从2006年开始尝试纪录片的商业

化运营。公司每年均有大投资、高标准、跨年跨期的大型纪录片作品在一线卫视

播出。公司的制作实力和创作态度不仅得到业内顶尖制作人、编导的认可，也获

得各大卫视、政府及企业的青睐。

精品纪录片的前后期制作、冠名招商已成为公司主营业务的重要板块之一，

并将继续支撑公司业绩的稳定、持续增长。

特此公告。

苏州传视影视传媒股份有限公司

董事会

2018年12月28日